
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  23 settembre 2020

Prot. N.  49
Il giorno mercoledì 23 settembre 2020, alle ore 9,00, presso la sede della Biblioteca Civica

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  Amministrazione
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin

Componenti i Signori:
prof. Italo Francesco Baldo, vicepresidente presente
avv.  Ilaria Foletto  presente

Partecipa il dott. Mauro Passarin, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segreteria la Sig.a Maria Irene Lorenzin

OGGETTO:  Presentazione del libro Far conoscere l'arte: 50 anni di attività critica di Giuliano
Menato - Palazzo Cordellina, venerdì 9 ottobre 2020 alle ore 18,00.

Premesso che:

 con nota prot.233 del 02 settembre u.s. è pervenuta, dalla Segreteria del Sindaco, la proposta
di presentazione in Palazzo Cordellina del libro di Giuliano Menato Far conoscere l'arte: 50
anni di attività critica;



 il professor Giuliano Menato, uno dei più illustri critici d'arte di Vicenza, è molto conosciuto
anche a livello nazionale nell'ambito della pittura moderna e non solo.  La sua attività e la
sua conoscenza hanno contribuito a diffondere il lavoro di numerosi artisti tra i più noti sia a
livello locale che internazionale, attreverso critiche e recensioni per libri  e cataloghi.  Lo
dimostra la collezione privata che annovera opere di grandissimo livello donate dagli autori
in segno di riconoscenza, visibile in due rassegne che si terranno a Montecchio Maggiore
per quanto riguarda lo stile figurativo e a Valdagno per l'astrattismo;

 il professor Giuliano Menato ha collaborato con numerose gallerie d'arte private, ma la sua
attività  è  stata  particolarmente  importante  per  la  pubblica  amministrazione;  sono  infatti
tantissimi gli eventi e le mostre organizzate da enti comunali e sovracomunali,  tra cui il
comune di Vicenza, in più occasioni, grazie al suo impegno e alla sua fattiva collaborazione.

 il  CdA, nella seduta del 3 settembre u.s.,  valutata interessante la proposta pervenuta,  ha
ritenuto far propria l’iniziativa e di inserire, pertanto, l’evento di presentazione del libro fi
Giuliano Menato  Far conoscere l'arte:  50 anni  di  attività  critica  nella  programmazione
culturale della Biblioteca civica Bertoliana;

 la presentazione del libro è stata fissata per venerdì 9 ottobre p.v. alle ore 18,00; 

 non è prevista, per l'occasione, la vendita al pubblico dell'opera;

Valutate le spese per la realizzazione dell'evento di presentazione di questo volume in Palazzo
Cordellina, che dovrebbero aggirarsi attorno a € 190,00, iva inclusa, per i servizi di sorveglianza e
di pulizia delle sale al piano nobile del palazzo, rispettivamente svolti dall' Associazione Auser di
Vicenza e dalla ditta Skill Soc.Cons. a r.l. di Vigonza (PD);

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di accogliere la proposta pervenuta dalla Segreteria del Sindaco di presentare il libro  di
Giuliano Menato Far conoscere l'arte: 50 anni di attività critica in Palazzo Cordellina,
venerdì 9 ottobre 2020 alle ore 18,00;

 di inserire tale evento nel programma culturale della Biblioteca civica Bertoliana;

 di  farsi  carico  delle  spese  della  realizzazione  dell'iniziativa  a  Palazzo  Cordellina,
quantificate in circa € 190,00, iva inclusa, per i soli servizi  di pulizia e sorveglianza del
palazzo;



 di incaricare il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana di dare attuazione all’iniziativa.

Letto, confermato e sottoscritto.

          IL DIRETTORE  IL PRESIDENTE
f.to (dott. Mauro Passarin)      f.to (arch. Chiara Visentin)

I CONSIGLIERI

f.to avv. Ilaria Foletto

f.to prof. Italo Francesco Baldo

Vicenza, 23 settembre 2020

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 23.09.2020  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to M. Passarin

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 23.09.2020  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A.Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

